
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

 

Rep. n. 675 del  01/02/2020 

Prot. n. 20444 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO FORNITURA PERSONAL COMPUTER 

AMMINISTRAZIONE GENERALE – CIG 81267928E8 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE  le determine rep. n. 9390/2019 prot. n. 307526 del 04/12/2019 e rep. n. 9843/2019 

prot. n. 321502 del 16/12/2019 con cui è stata avviata una procedura – ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. – finalizzata all’acquisizione di preventivi per acquisto di 230 

postazioni di lavoro per gli uffici dell’Amministrazione Generale, con aggiudicazione della gara al 

criterio del prezzo più basso – art. 95 co 4 Dlgs 50/216 s.m.i., tenuto conto che le caratteristiche 

tecniche dei PC sono state indicate dall’Amministrazione, come pure le condizioni della fornitura; 

base d’asta €.150.000 8base d’asta modificata con determina rep. n. 9843 del 16/12/2019); 

CONSIDERATO che con RDO  2474072 sono stati invitati alla procedura di gara i seguenti 

fornitori: Arcadia Tecnologie Srl, Cibix, Nuvolapoint, Test Point Srl e Trii; 

CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte – 15/01/2020 ore 17 – 

sono pervenute le offerte – iva esclusa -  di: 

CIBIX   €. 145.325,00 

TEST POINT  €. 128.238,80 

DATO ATTO che a seguito di verifiche tecniche l’offerta prodotta da Test Point è stata ritenuta 

congrua sotto il profilo tecnico; 

CONSIDERATO che questa Area ha provveduto a verificare – tramite il sistema AVCPASS -  

l’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e che, pertanto non risultano 

cause impeditive alla sottoscrizione del contratto con l’operatore economico Test Point; 

CONSIDERATO quindi, che stante l’assenza di cause impeditive alla sottoscrizione del contratto  

è possibile quindi procedere alla stipula del contratto in modo  elettronico e secondo lo schema 

generato autonomamente dal sistema telematico del MEPA integrato con le clausole poste a basse 

della gara; 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

CONSIDERATA l’urgenza di addivenire alla stipula del contratto, in quanto come indicato nel 

capitolato tecnico i PC devono essere consegnati entro il mese di febbraio; 

TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.lgs 50/2016, 

al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto; 

ACCERTATO che la spesa complessiva, pari ad €. 156.451,34 iva inclusa trova copertura sul 

budget CESIA CA.EA 01.02.08.04.01; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1 – di affidare la fornitura relativa a personal computer per gli uffici dell’Amministrazione Generale 

alla Società TEST POINT SRL con sede in Argelato (BO) Via della Meccanica 5 per un importo 

pari ad €. 128.238,80 iva esclusa, mediante stipula del contratto generato dal MEPA ed integrato 

con le clausole poste a base della gara; 

2 – di imputare la spesa complessiva, pari ad €. 156.451,34 iva inclusa su CA.EA. 01.02.08.04.01 

 

       AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI 

             F.TO ING. ENRICO LODOLO 

 

All.ti n. 2 offerte prodotte 

 

Il presente provvedimento viene   pubblicato  - ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs 50/216 – sul 

sito internet del committente in data 17/02/2020 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it

